CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá nº 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a Professora ANA MARIA SOARES.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados ao município de

Indaiatuba, através da educação, onde durante 30 anos foi professora de História e Análise

Estrutural na FIEC, além de lecionar em outros colégios.

A Professora Ana Maria Soares, sempre se constituiu como uma mulher forte,

determinada, aguerrida, competente e muito dedicada em tudo o que faz.

Durante esses 30 anos ela fez da educação, o seu mais autêntico projeto de vida e se

dedicou de corpo e alma ao digno exercício do magistério, plantando esperança, semeando

saber e instigando a cada um de seus alunos o gosto pela História, pela verdade, pela

honra, o respeito e o amor ao próximo, além de ensinar a sua disciplina a cada aluno, como

o pai ensina os caminhos da vida ao filho. Por esta razão esta mulher nobre, que vive a

alegria do dever cumprido, sua justa aposentadoria e hoje pode olhar para trás com gratidão

e para a frente com fé!

Motivo pelo qual reconhecemos e prestamos nossa homenagem.

Sala das Sessões, aos 20 de outubro de 2022.

SILENE CARVALINI ANA MARIA DOS SANTOS

Vereadora Vereadora

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvaliniDindaiatuba.sp leg.br - Fone 19 3885-7716 — www .silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 4089/2022
21/10/2022 - 11:18
MOC 485/2022